DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 
7.222, de 09 de dezembro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 
2.295.738,72 (dois milhões, duzentos e noventa e cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e 
setenta e dois centavos), destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no 
valor de R$2.295.738,72 (dois milhões, duzentos e noventa e cinco mil e setecentos e trinta e oito reais e setenta e 
dois centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 

10 

10.06 

10.06.20.607.0352.1.255 

1065 - 
4.4.90.51.00.00.00.00 

Art. 2° Para atendimento da Suplementação que trata o artigo 
anterior serão utilizados recursos provenientes do Excesso de arrecadação apurado nas fontes